INDICAÇÃO Nº   1783

, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de um veículo para o município de Juquiá.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Vereadora Maria Inês Martins Cavalcante e faz-se necessária para aquisição de um veículo para o transporte de pacientes com câncer do município, que se localiza as margens da Rodovia Régis Bittencourt (BR 116), onde é conhecido como uma rodovia com altos índices de acidente e o Hospital da cidade acaba sendo um Polo de Pronto atendimento a essas vítimas. Bem como o Pronto Socorro recebe centenas de pessoas do município e região em busca de tratamento médico, sendo que, alguns precisam se deslocar para outros centros em busca de medicina especializada.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares, dada sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1271447 130815 1618